
相模湖病院（医療法人社団早雲会）

住所

電話（受付時間）

病床数（全体）

病床数（精神科）

病棟数（精神科）

合計入院者数（精神科）

ホームページ

職種 常勤 非常勤

病棟名 開放区分 病床数 患者数 公衆電話
保護室 保護室 保護室

合計 205 180 4 6 6 6

年齢区分 男性 女性 不明 合計

0

6

98

42

34

0

合計 142 38 0 180

入院期間 患者数

17

28

19

21

72

18

5

0

0

合計 180

主診断 患者数

29

70

57

10

2

0

4

5

1

基本情報

相模原市緑区寸沢嵐２８９１

042-685-0021

205

205

4

180

精神科スタッフ数

医師 4 10

看護師 51 34

理学療法士 0 0

作業療法士 2 2

精神保健福祉士 2 0

心理職 1 1

病棟情報

15対１入院基本料 夜間外開放 45 41 1

15対１入院基本料 終日閉鎖 44 39 1

15対１入院基本料 終日閉鎖 46 45 1

15対１入院基本料 夜間外開放 70 55 1

在院患者の年齢・性別

20歳未満 0 0 0

20~40歳未満 6 0 0

40~65歳未満 79 19 0

65~75歳未満 36 6 0

75歳以上 21 13 0

不明 0 0 0

入院期間

1ヶ月未満

1〜3ヶ月未満

3〜6ヶ月未満

6ヶ月〜1年未満

1〜5年未満

5〜10年未満

10〜20年未満

20年以上

不明

主診断

F0 アルツハイマー病等の認知症など

F1 アルコール等の依存症など

F2 統合失調症など

F3 うつ病、双極性障害などの気分（感情）障害

F4 不安障害など

F5 摂食障害・睡眠障害

F6 パーソナリティ障害、病的賭博など

F7 知的障害

F8 発達障害

https://sounkai.com/sagamiko_hp/

（総数） （トイレ付き） （カメラ付き）

0 0 0

3 3 3

3 3 3

0 0 0



F9 多動性障害など

G40 てんかん

その他

不明

処遇について

任意入院 2 6 0 154

医療保護入院 1 3 0 14

措置入院 0 0 0 0

緊急措置入院 0 0 0 0

応急入院 0 0 0 0

鑑定入院 0 0 0 0

医療観察法による入院 0 0 0 0

不明 0 0 0 0

2021年6月に医療保護入院で入院した患者について

①医療保護入院で入院した患者数：

②退院支援委員会の実施回数：

③1年以内の退院者数

入院時

3か月時点 0 #DIV/0!

6か月時点 0 #DIV/0!

1年時点 0 #DIV/0!

不明 0

１年時点で入院継続 #DIV/0!

④ 当初の入院診療計画書で推定された入院月数

0~3カ月未満 0

3〜6ヶ月未満 0

6カ月〜12ヶ月 0

不明 0

退院後転帰（2022年6月1ヶ月間）

在宅（独居） 1

在宅（家族同居） 2

グループホーム 1

障害福祉施設 8

介護施設 1

他院の精神科 3

自院の精神科以外 0

他院の精神科以外 1

その他施設 0

死亡 1

不明 2

0

0

2

0

合計 180

入院形態と処遇 隔離 拘束 隔離かつ拘束 隔離拘束なし 合計

162

18

0

0

0

0

0

0

合計 3 9 0 168 180

0

0

退院年月 退院者数 退院率

0

当初の入院診療計画書で推定された入院月数 患者数

合計 0

退院後の行き先 合計

合計 20

0%

0%

0%

0%

3か月時点

6か月時点

1年時点

0%0% 0%0% 0%0% 0%0%

0%

25%

50%
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100%

入院時 3か月時点 6か月時点 1年時点

2021年6月医療保護入院者の退院割合


